

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.

Revoluční 26

401 11 Ústí nad Labem

V Rynholci dne 27. června 2024

Věc: žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený,

obracím se tímto na Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., IČ: 25013891, se sídlem Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945, a to s žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění.

O poskytnutí informací žádá

Žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Vyžaduje povinný subjekt od svých dodavatelů náhradních dílů autobusů, ať už přímo nebo prostřednictvím osoby, která pro povinnou osobu provádí servis autobusů, to, aby náhradní díly, které jsou používány, byly v souladu s příslušnými právními předpisy? Konkrétně například tak, že dodávaná zařízení k regulaci znečišťujících látek jsou v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) ze dne 18. 6. 2009, č. 595/2009, o schvalování typu motorových vozidel a motorů z hlediska emisí z těžkých nákladních vozidel (Euro VI) a o přístupu k informacím o opravách a údržbě vozidel, o změně nařízení (ES) č. 715/2007 a směrnice 2007/46/ES a o zrušení směrnic 80/1269/EHS, 2005/55/ES a 2005/78/ES, dále v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) ze dne 30. 5. 2018, č. 2018/858, o schvalování motorových vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato vozidla a o dozoru nad trhem s nimi, o změně nařízení (ES) č. 715/2007 a č. 595/2009 a o zrušení směrnice 2007/46/ES, a s dalšími relevantními předpisy?
2. Pokud je odpověď na první otázku kladná, jakým způsobem povinný subjekt prověřuje dodržování zmíněných právních předpisů na dodávaných zařízeních k regulaci znečišťujících látek? Jakým způsobem ověřuje, zda mají příslušné schválení?

Informace požaduji zaslat do datové schránky, případně e-mailem na

S pozdravem